



Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Pias Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Pias Marjański...
We Wiedniu: pp. Hasenstein et Vogler (Otto Maas), M. Dukas, H. Schalk, A. Oppel, Rudolf Messer...

Numer kosztuje 6 centów.
Rekopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewycieczając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Z chwili bieżącej.

Lwów, 27. kwietnia.

W prasie słowiańskiej zajmują się teraz bardzo żywo kwestią ponownego wstąpienia do klubu konserwatywnego hrabiego Hohenwarta...

Wiadome z telegramów, że prezydent rzeczypospolitej poruczył misję utworzenia gabinetu panu Ferdynandowi Sarrien, przedstawicielowi departamentu Seine-et-Loire.

swojem zachowaniu się wobec stronnictw umiarkowanych i sesatu mniej szorstkich używały form, aniżeli jego poprzednik.

Według zapewnienia włoskiego dziennika Don Chisciotte znajdują się Włochy w przededniu nowego Panamina, które ani o włos nie jest mniejsze i czystsze od ostatniego procesu Tanlonga.

Wyprawa polska do bieguna północnego.

Stokholm 22. kwietnia.
Dnia 7. czerwca b. r. wyrusza z Göteborga zorganizowana wyprawa pp. Andréa, Elkholma i Strindberga przez Spitzberg do bieguna północnego.

Koszt od osoby z całkowitem utrzymaniem tam i napowrót, licząc od Göteborga wyniesie 600 r. s.

Karty udziału zamawiać można w Stokholmie u p. Alfa de Pomian Hajdukiewicza (Engelbrektsgatan Nro 31. A), w Warszawie w księgarni Gebethnera i Wolfa, w Krakowie w księgarni Gebethnera i spółki, we Lwowie w księgarni Gubrynowicza i Schmidta.

Wyprawa wyruszy z Göteborga w dniu 7. czerwca, dokąd dostać się można albo przez Kopenhagę albo przez Rygę lub Petersburg i Stockholm.

Najbliższa droga prowadzi przez Rygę. Gdyby zebrano się większe grono turystów, chcących się dostać do Göteborga przez Rygę, wówczas gotówby był p. Hajdukiewicz wystąpić stątek z Stockholm do Rygi, lub też wyjechać na innym statku obniżenie cen za miejsce.

Koszt jazdy statkiem z Rygi do Stockholm wynosi zwykle 20 r. s., koleją zaś w II. klasie z Stockholm do Göteborga 12 r. s.

W razie zgłoszenia się do uczestnictwa po 1. maja należy zwrócić się w drodze telegraficznej do p. Hajdukiewicza, który wyjeżdża z Stockholm do Göteborga w ostatnich dniach maja.

Uczestnicy wyprawy zbierają się w Göteborgu przed 7. czerwca w Grand Hotelu.

Co się tyczy samej podróży z Göteborga na Spitzberg zauważa się, że obliczone jak wyżej na 600 r. s. kosztu, obejmują podróz jednej osoby z całym utrzymaniem, wyliczając jednak spirytus; na statku jedna kabina; kabinę na dwa, trzy i cztery osoby, a gdyby kto chciał mieć dla siebie oddzielną kajutę, dopłata 300 r. s.

Cała wyprawa potrwa około dwóch miesięcy, wliczając w to właśnie pobyt na Spitzbergu do trzech tygodni. Stątek zatrzymując się będzie w główniejszych portach Norwegii i w piękniejszych fiordach, które będzie można bliżej obejrzeć.

Ponieważ na Spitzbergu wynosi temperatura średnio +6° Cels., należy się więc zaopatrzyć w ubrania jesienne, krótkie futerka i ciepłe, nieprzemakalne obuwie.

Udziałem w tej wyprawie można położyć nie małe zasługi dla nauki i wślawić odkrycia imię polskie. Ponadto zaszczyt należy, że jest to podróz, która pod względem uroku przewyższa wszelkie zwykłe wycieczki.

Choć dać poznać światu, że i dla narodu polskiego nie jest obcą nauka i że on chce złożyć również swoją cegiełkę na ołtarzu wszechświatowej nauki i badań, a zarazem dać tym sposobem jeszcze jedną więcej oznakę swej żywotności, postanowili Polacy przemierzający w Stokholmie, a mianowicie profesor fizyki, chemii p. Roszkowski i profesor antropologii p. Pomian Hajdukiewicz zorganizować czysto polską wyprawę naukową na Spitzberg.

Wiadomość tę podajemy w celu obznajomienia szerszego grona ze szczegółami jej dotyczącymi tudzież pozyskania dla niej ewentualnych uczestników.

Wyprawa polska dojdzie do skutku, skoro zbierze się najmniej 30 turystów. Megą w niej uczestniczyć także kobiety.

Najpóźniej 1. maja będzie rozstrzygnięciem czy wyprawa dojdzie do skutku.

kom, żądając, aby ustawowo wzbroniono im osiedlanie się w Stanach Zjednoczonych. Obecnie kongres amerykański pracuje nad ustawowem ograniczeniem emigracji.

Bill ten ongiż został skierowany w pierwszą linię przeciw emigracji romańskiej i słowiańskiej, do której on w znacznej mierze Polaków, gdyż bardzo wielką część rodaków naszych, przybywających do Ameryki, jest analfabetami.

Zachodzi teraz pytanie, skąd się wzięło owo nieprzychylnie usposobienie przeciw żywo polskiemu. Zdaje się nam, że przyczyną tego były po części w rozbudnym szowinizmie narodowym anglo-amerykańskim, dającym się do szybkiego zaamalgowania wszystkich nieangielskich narodowości, czemu przychylnie emigracji z ziem słowiańskich i krajów romańskich staje na przeszkodzie — po części zaś w socjalnej nienawiści przeciw obcym przybyszom, obniżającym stopień zarobku miejscowej ludności.

W Waszyngtonie, gdzie odbywa się sesja kongresu, znajduje się również kolonia polska, wprawdzie nieliczna, ale doborowa i zamożna. Dr. Kleczewski, właściciel pierwszorzędnej i najstarszej apteki trzyma prym w każdym kierunku. Bracia Tysowscy zaliczają się w świecie przemysłowym do najsejmniejszych. Domp pp. Feilksów Śniegockich gromadzi w swych gościńcach murach amerykańską polonję.

W Chicago polskie kluby katolickie „Carroll Institute” odbyły się na szereg ilustrowanych odczytów, o Krakowie, Wieliczce, Tatracach i Karpatach. Odczyty takie są w Ameryce rozpowсюcone.

W Chicago bankrutowały dwa banki żydowskie bracia Koperlow, przyczem Polacy ponieśli znaczne, kilkunastu tysięcy dolarów dochodzące, straty. W Cleveland podniesiono myśl założenia szpitala polskiego na wzór już w Chicago istniejącego pod opieką Nazaretanek.

W Chicago polskie kluby katolickie „Carroll Institute” odbyły się na szereg ilustrowanych odczytów, o Krakowie, Wieliczce, Tatracach i Karpatach.

W Chicago bankrutowały dwa banki żydowskie bracia Koperlow, przyczem Polacy ponieśli znaczne, kilkunastu tysięcy dolarów dochodzące, straty.

W Cleveland podniesiono myśl założenia szpitala polskiego na wzór już w Chicago istniejącego pod opieką Nazaretanek. Ten ostatni rozwija się bardzo dobrze; obecnie ordynują w nim: dr. Laibe, dr. Kuflewski i niedawno w Chicago osiadły dr. Ziolkowski z Poznania; nado

co niedzielę bywa w szpitalu pr. Davis, mający sławę znakomitego chirurga.

Z Middle Creek w Kaliforniji, gdzie istnieje polska kopalnia złota, nadchodzą dobre wieści poparte przesyłką 10 funtów złota. Żyła złotonośnego kwarcu rozszerza się w miarę zbiegania i dochodzi do 100 stóp szerokości tak, że starczy robót na setki lat.

Nauczyciel Kowalski zamierza założyć internat polsko-katolicki w Chicago. Stowarzyszenie kapłanów polskich wysłało 500 franków na gimnazjum polskie w Cieszynie.

W Plymouth litewska gazeta „Vienybė” obchodzi dziesięciolecie jubileusz. Na pomnik Kościuszki, mający stanąć w Chicago, złożono dotąd połowę potrzebnej sumy, około 7.800 dol.

W Chicago polskie kluby katolickie „Carroll Institute” odbyły się na szereg ilustrowanych odczytów, o Krakowie, Wieliczce, Tatracach i Karpatach.

O kwestji kobiecej ze stanowiska nauk przyrodniczych.

(c) August Strindberg, jeden z najwybitniejszych umysłów współczesnych, poeta i przyrodnik, a zarazem nieublagany wróg kobiet, nie przyłączyłby się z pewnością do gorącego brawa, jakim członkowie tow. ludoznawczego we Lwowie uwięzili sobotni odczyt prof. Benedykta Dybowskiego.

W istotach ludzkich, które, tak samo, jak reszta tworów organicznych, podlegają temu prawu dwupciowości, rozwija się stosownie do

MOI PRZYJACIELE.

Przyjacielu, kochany przyjacielu, jestem zakochany!...
Pbi, jak zwykle!...
Otóż nie jak zwykle, nie jak zwykle! Jestem zakochany kolosalnie, piramidalnie, przesadzająco!...

— No!... Każdy honorowy mężczyzna staje w obronie kobiety... Ale to co innego, co innego!...

Pokiwałem tylko głową, bo przynajmniej sto razy przedtem słyszałem już podobne zachwyty Hipcia, naturalnie, zawsze ku innej skierowane niewieście. Już to na wsiach!...

— No, bądź zdrow niedowiarku! — rzucił mi na pożegnanie — muszę spieszyć, drugi akt niezadługo się zaczyna, a muszę jeszcze przedtem być u niej, aby jej zanieść ten oto bukietek... „Kwiatki wyjawicie jej!...” — zanościł i za chwilę, zniknął w tłumie, a z nim razem zniknął jego śmiały cylinder, bobrowe futro, czerwono-żółte rękawiczki i rozwiła się w powietrzu woń ulubionej jego perfumy: „Lilas Blanc”.

Widziałem jeszcze potem jak w łóżku zginał się w sgrabnym ukłonie przed panną Zofją, lecz obojętnie, nie spotkaniem z nim więcej tego wieczoru.

Przyjaciel Hipcio należy do rzędu najszykowniejszych naszych „młodych ludzi” Uposażony hojnie od natury pod względem cielesnym, umie w dodatku przewybornie uzupełniać sztuką wdzięk wrodzony, a że wygląda przytem zawsze, jakby z żurnalu wykrójony i manierą ma wielkoświatowe, nie można się dziwić, iż jest osobą towarzyską, a ulubieńcem pań. Pod względem umysłowym — prawda — nie jest geniuszem, ale przecież żaden wielki właściciel mającej posiadłości nie jest obowiązany być geniuszem, a Hipcio jest właśnie wielkim właścicielem mającej posiadłości, a i to tylko: byłym, bo zbyt szczerze ją naturą nie pozwoliła mu na to, ażeby nie stracił resztki, niestraconej jeszcze

przez ojca, śp. pana Arapita. Nie będąc geniuszem, posiada jednak Hipcio dość rozum, aby pracą umysłową zarabiał na siebie (jest obecnie djurnista wydawnictwa krajowego) i dość także na to, aby za wzorem filozofów, nie troszczyć się o niepewne jutro, wesoło darów tego świata używać.

W dwa dni po spotkaniu się w teatrze, wczesnym rankiem, gdy w łóżku jeszcze leżałem, wpadł do mnie z ogromnym impetem i hałasem. — Dobrze, że jesteś, bałem się, że cię już nie zastanę... — zawołał od progu. — Dzień dobry, dzień dobry, kochany przyjacielu, przychodzę do ciebie z prośbą; właściwie, dwoma prośbami...

— Uszcześliwił mnie najdroższy! Czemu mogę ci służyć, mów... Ale najpierw zapal sobie cygaro, proszę... Znajdziesz je na biurku... Hipcio wziął cygaro, zapalił, ale zamiast poinformować mnie natychmiast, o co mu chodzi, stanął przed lustrem i dobywszy z kieszeni szczenięcę w szylekret oprawną, ją przyglądał płowe swoje wąski, brwi i fryzurę.

— Jak sądzisz — zapytał po chwili, nie odwracając się — Czy jest na świecie kobieta, którejbym wzruszył nie zdołał?

— Zkądże znou! — zaprzeczyłem żywo, bo istotnie jakem już nadmieniał, wszystkie panie przepadają za Hipciem. — Zkądże znou!... Leczą... wszak masz do mnie jakiś interes?...

— A tak, proszę, dwie prośby... Po pierwsze: podpisz mi ten oto weksel na 500 zł...

Mimo to zauważyłem skromnie: — Z największą przyjemnością, natychmiast ci podpiszę, tylko... zdaje mi się, że ostatnie dwa weksle, które ci podpisałem, są skarżone...

— Eh, bagatel! — mruknął Hipcio nie dbale i zaciągnął się dymem. — Cóż to znaczy, że skarżone! Pójde, pogadam, zapłacę procent i wszystko będzie dobre. Tymczasem, podpisz mi ten oto nowy weksel... Masz tu pióro i atrament...

Rozumie się samo przez się, że ożemprzej ująłem pióro i podpisałem z wielkim zamachem.

— Wiesz co Hipciu — rzekłem potem, gdy weksel zginął już w jego kieszeni — czasem myślę sobie, że ty musisz mieć więcej weksli, niż włosów na głowie...

Hipcio uśmiechnął się tryumfalnie i oczy mu pokraśniały.

— H! — odparł Hipcio, zakreśliwszy się po pokoju — jakos to będzie! Mam kilka bogactw ciotek, dwóch wujaszek, jednego stryjaszka... Wiecznie żyć przeciw nie będą!... Zresztą — dodał po chwili, zatrzymując się przedemną — nie mogę myśleć o tem co będzie, gdy myślę właśnie o tem, że obecnie nie potrzebuję niozego tak bardzo, jak pieniędzy... Potrze-

bnje ich na gwalt, bo mam zamiar... Leczą, oto przychodzę do drugiej mojej prośby...

— Stucham, a przyjemnością stucham! — uszeptałem i powodowany miłem pręsecumem, usiadłem na łóżku.

Hipcio porwał mą drżącą dłoń i uścił ją serdecznie.

— Widzisz kochany przyjacielu, muszę się oporządzać, gdyż — żenię się...

— Co? gdzie? z kim? Co ty mówisz Hipciu?

— Jaktó, z kim!... Jak możesz pytać? Z nią, z nią, z moją najdroższą Zochną, Zosieńką, Zosienką!... Wprawdzie jest córka kupca i w dodatku kupca niebardzo bogatego, lecz cóż checesz — miłość równa stany! Czuję, że bez niej żyć nie potrafię i dlatego zdecydowałem się na ten krok stanowczy... Właśnie chcę cię prosić, abyś od dziś za tydzień, t. j. w niedzielę, przyszedł popołudniu do nich — bo wszak był wasz u nich... Zapraszam cię na moje zaręczyny...

Giagnienia 5. Maja 1896. PROKURATOR...
SOKAL I KLILLEN
Złotonia z prowincji wykonywamy odwołania pocztą.



Znowu dzieciobójstwo. Na drodze, prowadzącej z Wysokiego zamku do Kiseki...

W Nowocroławiu. W. K. Poznańskiem obędzie się dnia 3. maja ogólny zjazd...

Ples wśleki pokasał w Ostrowie pod Tarnopolem...

Lichwiarz przed sądem. Przed trybunałem karnym w Stanisławowie...

W sprawie uprzyżni koni chłopskich uchwalono...

Na Wawel. Kurjer Stryjski donosi, iż rada powiatowa...

Śnieg. Z Krakowa donoszą dnia 25. b. m.: Dzieńszaj nocny, w odległości dwóch mil od Krakowa...

Koresp. Redakcji. Do autora listu, zaczynającego się od słów: "Nie wiem, czy panu jest wiadomem..."

Każdy list bezimienny jest nie tylko w rzeczach prywatnych, ale i publicznych wyrazem podłego charakteru...

Odol najlepszy na zęby. Zaręczyni. Wczoraj odbyły się zaręczyni panny Daini Blumenfeldówny...

IV. Posiedzenie polskiego towarzystwa przyrodniczego...

Ważne zgromadzenie członków Koła literacko-artystycznego...

Z Tow. politechnicznego. Zgromadzenie tygodniowe Tow. politechnicznego...

Z Tow. politechnicznego. Zgromadzenie tygodniowe Tow. politechnicznego...

Ważne zgromadzenie towarzystwa przemysłowego...

Z Tow. politechnicznego. W niedzielę d. 3. maja o godz. 4. popoł. obędzie się...

Towarzystwo wzajemne. Oficjalistów prywatnych liczyło według przysłanego nam sprawozdania...

Wypłacono w I kwartale na zapomogi stałe (emerytury) niezadowolonym do pracy...

Wydane (w celu zrealizowania) wylosowane efekty imiennej wartości 10.000 zł. zwrócono powiatom 120 zł.

W I kwartale przysłał wydział centralny Towarzystwa 12 członkom niezadowolonym do pracy...

Przy tej sposobności wyjaśnia wydział centralny, że w powiatach istnieją zarządy powiatowe...

Towarzystwo zawiązało w celu niesienia pomocy oficjalistom i urzędnikom prywatnym, tudzież wdowom i sierotom...

Pozycyki czyli stałe zapomogi (obłożone według osobnej tabli) wynoszą obecnie około 50%, czyli innemi słowy: kto złożył na udziały przez czas na...

(sam, a po śmierci jego rodzina) w danych wypadkach około 200 zł. rocznie.

Stać zapomogi i doradne wypłacone dotychczas przez Towarzystwo w ciągu lat 23 swego istnienia...

Nakonec przypomina wydział centralny członkom zalegającym z wadkami po nad 4 kwartały...

Wskazuje obecnie takowych niósł, że winni wnieść dokumentowane prośby o zawieszenie praw...

Zmarli. Karolina ze Zbyszewskich Brasiewicza wa, żona lekarza w Nisku...

W Romanówce. w pow. brodzkim, w kwiecie wieku zmarła Dora Nawrocka, córka s. p. Marcina i Tekli z Bielnickich.

Wiadomości literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbka: Dziś we wtorek "Piękną Heleną"...

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

W dniu 1. maja r. przedstawienia wieczorne rozpoczęły się będą o godzinie pół do 8 wieczorem.

"Jadzia wdowa". Najnowsza komedia Ryszarda Ruskowskiego budzi powszechnie zainteresowanie...

Obwiniony utrzymywał od jesieni r. 1892 do 1. listopada 1893 kawiarnię w hotelu "Metropol" we Lwowie...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

nia isby. Poseł ten zapytał się waktę tego wyborców, czy może mandat nadal zatrzymać

Telegramy "Dziennika Polskiego". Wiedeń 27. kwietnia. Onegdajszą wiadomość dziennika Deutsches Volksblatt, iż dr. Luenger ma być zawieszony na audjencję do cesarza...

Dzisiejsza Sonn und Montags Zig. umieszcza jednak na czele następującą notatkę: "ze źródła, którego wiarygodność nie ulega najmniejszej wątpliwości, dowiadujemy się, że cesarz zawołał na dzisiaj do siebie dra Luengera".

Budapeszt 27. kwietnia. Przy wyznaczeniu miejsc podcaży uroczystości otwarcia wystawy wynikł spór pomiędzy Towarzystwem dziennikarskim a komitetem wystawowym.

Buda-Pesz 27. kwietnia. Wczoraj odbył się meeting aranżowany przez Kossutę i Ugrońa. Po zebraniu około 1500 osób urządziło w ulicach pochód.

Paryz 27. kwietnia. Ks. Ferdynand był wczoraj owacyjnie przyjmowany na balu akademików wojskowych.

Paryz 27. kwietnia. Sarrien oświadczył wczoraj Faure'owi, iż misja utworzenia gabinetu umiarkowanego mu się nie udało.

Nowy York 27. kwietnia. W Czeseplovec (Collorado) jakaś obłąkana rzucała podczas przedstawienia w teatrze między publiczność spaloną lampę.

Przemysł 27. kwietnia. Wczoraj wieczorem odbyła się ekspozycja zwłok ks. biskupa Pełasa do katedry.

Dziś odbyły się nabożeństwa przy udziale ks. kardynała Sembratowicza, księcia biskupa Puszyńskiego, biskupów: Soleciego, Kułowskiego, Webera i wielkiej liczby duchowieństwa...

Wiedeń 26. kwietnia. Presse pisze, że należy czekać na rezultaty dzisiejszej audjencji Luengera a cesarza i że niewątpliwie przedmiotem tej audjencji była sprawa niepotwierdzenia wyboru Luengera.

Wiedeń 27. kwietnia. Cesarz ma jutro udać się do Budapesztu na otwarcie jubileuszowej wystawy węgierskiej i zabawić tam około dwóch tygodni.

Wiedeń 27. kwietnia. O przebiegu dzisiejszej audjencji dra Luengera u cesarza, wydano następujący urzędowy komunikat: Cesarz z uwagi na to, że potwierdzenie Luengera na burmistrza jest obecnie niemożliwe...

Wiedeń 27. kwietnia. Dzisiaj o godzinie jedenaście przedpołudniem przyjmął cesarz na audjencji dra Luengera. Gdy Luenger wychodził z Burgu, tłum zgromadzony wołał: "niech żyje!"

Dowiadujemy się, iż dr. Luenger za pośrednictwem hr. Bedeniego prosił sam o audjencję, zanim takową wyznaczone przyniósł Deutsches Volksblatt wiadomość, iż cesarz zawołał do siebie Luengera na audjencję.

Wczoraj dopiero dał znać hr. Badeni Luengerowi, iż audjencja wyznaczona na dzisiaj przed południem.

Dr. Luenger zrzeknie się teraz wyboru na burmistrza, a na jego miejsce prawdopodobnie wybrany będzie Strohbach, chrześcijańsko-socjalny. W ten sposób fatalna kwestja wydaje się być rozwiązana.

O przebiegu audjencji, która trwała trzy minuty wydany będzie komunikat.

Budapeszt 27. kwietnia. Pester Lloyd ogłasza na naczelnym miejscu z powodu ostatnich napaści na Galicję w izbie deputowanych długą korespondencję wiedeńską, w której zajmuje się urzędnikami galicyjskimi, tudzież ruchem ludowym. Wywodzi, że w Wiedniu i w ogóle za

granicą panuje przekonanie, że urzędnicy galicyjscy to sami szlachoci, którzy pomagają szlachcie uciskać chłopów. Korespondent dowodzi liczbami, że procent szlachty między urzędnikami galicyjskimi nadzwyczaj niski, że urzędnicy galicyjscy są mełami, którzy służą do najniższej rangi i powoli tylko awansują...

Trydent 27. kwietnia. Wczoraj odbyło się uroczyste otwarcie nowo wybudowanej kolei Walsugskiej.

Tryest 27. kwietnia. Dziś odbyło się spuzeczenie na wodę okrętu "Buda Pest", mającego służyć do obrony wybrzeży, a wybudowanego w warsztatach "Stabilimento tecnico" w S. Rocco.

Telegramy giełdowe i targowe. Podwołoczyska 25. kwietnia. Z okolicy dowożą słabe. Uspołobienie targu prawie nie zmieniło.

Za zboże krajowe płacono: Pazenica od 7:30 do 7:50, żyto od 5:50 do 6:00, jęczmień celny od 4:— do 4:—, jęczmień od 4:— do 4:50, jęczmień słodowy od 4:50 do 5:—, jęczmień browarny od 5:— do 5:50, owies od 5:10 do 5:30, groch Wiktorja od 6:50 do 7:50, wybierany od 8:— do 9:—, groch do gotowania (Kocherbs) od 5:50 do 6:—, groch pastewny (Futtererbs) od 4:25 do 4:50, brecka od 6:25 do 6:30, brecka bez tataraki od 6:— do 6:75, wyka od 6:— do 6:—, rzepak od 8:— do 8:20, raj od 5:50 do 6:—, siemię lniane od 8:— do 8:25, siemię konopne od 7:60 do 7:70, koniec czarny od 30:— do 42:—, koniec biały od 30:— do 45:—, koniec szwedzki od 30:— do 30:— za 100 kilogramów netto loco Podwołoczyska.

Z Rosji przybyło w ciągu ostatnich 2 dni: 5 wagonów pszenicy, 4 wagony owsa, 1 wagon kukurydzy i 2 wagony otrębów pszenicznych (Weizenkleie).

Za zboże rosyjskie płacono: Pazenica od 5:45 do 5:80, żyto od 3:40 do 4:—, jęczmień od 4:— do 4:50, jęczmień celny od 5:— do 5:50, jęczmień słodowy od 4:50 do 5:—, owies od 3:90 do 4:10, proso od 4:— do 4:—, groch biały od 4:— do 4:—, groch Wiktorja (wybrany) od 6:— do 7:—, groch do gotowania (Kocherbs) od 4:75 do 5:25, groch pastewny (Futtererbs) od 4:10 do 4:40, kukurydza od 4:— do 4:—, cingantia od 4:— do 4:—, brecka od 5:30 do 5:60, siemię lniane od 7:80 do 7:80, koniec czarny od 28:— do 38:—, mak niebieski od 11:50 do 12:50, otręby pszenne (Weizenkleie) od 3:— do 3:25 za 100 kilogramów netto, transito (bez cła) loco Podwołoczyska, częścią w worach częścią w stanie wysypnym.

NADESŁANE. "Die Zahntechnische Reform" 1894 nr. 10 pisze: Preparowanie wód do ust leżało dotychczas prawie wyłącznie w rękach perfumierów. Nie dziw więc, że nie istniała dotychczas istotnie użyteczna woda do ust przeciwzapalna...

Objawczy z dniem 1. stycznia 1895 roku we własny zarząd Hotel Europejski (we Lwowie — plac Marjański) mamy szanowny polecić go względem wieloletniego P. T. Publiczności zapewniając, że usilnym naszym staraniem będzie wszelkim wymaganiom sadości usynieni.

Z wyśmiałym powołaniem Albert Salomon i Spółka właśc. hotelu Europejskiego. Pokoje od 80 ct. począwszy.

Koszule męskie najnowszego kroju po cenach przystępnych polecają: Motylewski i Krzyszkowski Lwów plac Marjański 1. 6.

MAGAZYN KAPELUSZY Marcina Müllera został przeniesiony do lokalu przy placu Halickim 1, 14 obok Baku (Horska). 1896 - 7

Ostatnie wiadomości.

O obecnym stanowisku stronnictwa młodocześniego przemawiał p. Ein przed licznym zebraniem wyborczym w Skutach. Podniósł on, iż zmiana w rządzie nie ograniczyła się tylko na osoby, obecnie zamknięto systemu nieprzychylnego do Czechom, gdyż ster rządu ujął w swe ręce minister, który był namiestnikiem kraju, gdzie autonomia jest najbardziej rozwinięta...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Wobec sęsnu dyrektora Zimy, oraz podpisanych na wekslu Schmalu i Tunisa, zachodzi podejrzenie...

Zarząd lekomyślnego bankructwa uzasadnia akt oskarżenia w ten sposób, iż gdy Kösler sprzedał kawiarnię p. Janowiczowi za 3200 zł...

Z Izby sądowej.

(§. 197 i §. 486). Lwów 27. kwietnia. Przed sądem przysięgłych rozpoczęła się dziś rozprawa o zbrodnię oszustwa (§. 197) i lekomyślnie krydy (§. 486) interesująca głównie ze względu na osobę oskarżonego. Jako posiadany stanął przed trybunałem 36 letni mężczyzna, Dawid Kösler, rodem z Gródka, były właściciel kawiarni "Metropol", człowiek inteligentny, gdyż posiadający egzamin dozruchowy i dwa lata studiów prawniczych, pod zarzutem sfałszowania podpisów Ignacego Schmalu i Norberta Tunisa na wekslu, opiewającym na 1500 zł. płatnym w gal. Kasie oszczędności, oraz pod zarzutem lekomyślnego bankructwa. Rozprawie przewodniczy radca Hayderer, oskarża prokurator Piwocki, broni adwokat dr. Tenner. Jako świadków powołano Ignacego Schmalu, Norberta Tunisa, Franciszka Zigmę, Berisza Hausmana, Ignacego Lichtiga i Krystofa Janowicza. Rozprawa rozpoczynała się o godzinie 10. Sam fakt opowiada akt oskarżenia w sposób następujący:

Rada państwa

(Telegramy "Dziennika Polskiego"). Praga 27. kwietnia. Klub młodocześnie wyrzucił swe ubolewanie z powodu sceny, jaką wyprawili p. Purckhardt na ostatnim posiedze-

tna Piórczysko Imiane, Chnuski do nosa, Bielizna stołowa, Ręczniki, Chifony i wszelką gotową Bieliznę, Pończochy, Skarpetki — polecają najimniej Motylewski i Krzyszkowski ul. Karola Ludwika 1. Lwów

